
                                                                                                                                                                                                                                                          

      

 

 
   

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

                                    

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ  
 

от 26.02.2024 № 279 

г. Пестово 

 

Об открытии проектов  

и создание рабочих групп  

по оптимизации процессов 

в отраслевых (функциональных) 

подразделениях Администрации  

Пестовского муниципального  

округа в рамках проекта  

«Эффективный регион» 

 

В целях повышения эффективности деятельности отраслевых (функцио-

нальных) подразделений Администрации Пестовского муниципального округа, 

оптимизации муниципального управления и предоставления муниципальных 

услуг населению 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Открыть проекты по оптимизации процессов в Администрации муни-

ципального округа в рамках проекта «Эффективный регион». 

2. Создать рабочие группы по оптимизации процессов в отраслевых 

(функциональных) подразделениях Администрации муниципального округа               

в рамках проекта «Эффективный регион» и утвердить состав в прилагаемой ре-

дакции. 

3. Установить срок реализации проекта «Эффективный регион» до 31 ок-

тября 2024 года. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на и.о. заместите-

ля Главы Администрации муниципального округа Малышеву Т.С. 

5. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет.          

 

 

Глава  

муниципального округа                                                                     Е.А. Поварова 

 



Утверждены 

постановлением Администрации  

муниципального округа 

от 26.02.2024 № 279 

 

СОСТАВ 

рабочей группы проекта управления экономического развития и инвестиций 

Администрации муниципального округа «Оптимизация процесса и расширение 

доступа субъектов малого бизнеса к нефинансовым формам поддержки»  

 

Поварова Е.А. -Глава муниципального округа, руководитель рабочей 

группы 

Члены рабочей группы проекта: 

Александрова О.В. -ведущий специалист управления экономического 

развития и инвестиций Администрации муниципаль-

ного округа 

Виноградов Д.П. -генеральный директор ООО «ТК «Квартал», предсе-

датель Совета предпринимательства при Главе Пес-

товского муниципального округа (по согласованию) 

Соловьева Е.А. -заместитель Главы Администрации муниципального 

округа 

 

СОСТАВ 

рабочей группы проекта отдела кадровой политики и делопроизводства                    

Администрации муниципального округа «Оптимизация процесса согласования 

НПА Администрации муниципального округа»  

 

Поварова Е.А. -Глава муниципального округа, руководитель рабочей 

группы 

Члены рабочей группы проекта: 

Бойцова О.Н. -главный служащий отдела кадровой политики и де-

лопроизводства Администрации муниципального ок-

руга 

Герасимова М.Н. -заведующий отделом кадровой политики и делопро-

изводства Администрации муниципального округа 

Лебедева Ю.Е. -заведующий юридическим отделом 

 

СОСТАВ 

рабочей группы проекта организационного отдела Администрации муници-

пального округа «Оптимизация процесса рассмотрения обращений граждан»  

 

Поварова Е.А. -Глава муниципального округа, руководитель рабочей 

группы 

Члены рабочей группы проекта: 

Виноградова С.Б. -заместитель Главы Администрации муниципального 

округа 

Иванова Е.А. -ведущий специалист организационного отдел Адми-

нистрации муниципального округа  



Лашкина Е.Б. -заведующий организационным отделом Администра-

ции муниципального округа 

 

СОСТАВ 

рабочей группы проекта управления экономического развития и инвестиций 

Администрации муниципального округа «Оптимизация процесса отчета Главы 

муниципального округа»  

 

Поварова Е.А. -Глава муниципального округа, руководитель рабочей 

группы 

Члены рабочей группы проекта: 

Дурнева Л.А. -начальник управления экономического развития                

и инвестиций Администрации муниципального              

округа 

Зеленова Т.В.  -заместитель начальника управления экономического 

развития и инвестиций Администрации муниципаль-

ного округа 

 

СОСТАВ 

рабочей группы проекта отдела кадровой политики и делопроизводства                

Администрации муниципального округа «Оптимизация процесса согласования 

обращений ГРБС на выделение дополнительных средств в бюджете Пестовско-

го мунициципального округа»  

 

Поварова Е.А. -Глава муниципального округа, руководитель рабочей 

группы 

Члены рабочей группы проекта: 

Газетова О.В.  -главный специалист комитета финансов Админист-

рации муниципального округа 

Лазарец И.Ю. -председатель комитета финансов Администрации 

муниципального округа 

Федорова Н.И. -заместитель председателя комитета финансов Адми-

нистрации муниципального округа  
 

СОСТАВ 

рабочей группы проекта отдела по управлению земельными ресурсами                

Администрации муниципального округа «Оптимизация процесса выявления 

объектов (земельных участков) без прав»  

 

Поварова Е.А. -Глава муниципального округа, руководитель рабочей 

группы 

Члены рабочей группы проекта: 

Артамонова А.М. -заведующий отделом по управлению земельными ре-

сурсами Администрации муниципального округа 

Грошев С.А. -первый заместитель Главы Администрации муници-

пального округа 

Лучинина В.Ю. -ведущий специалист отдела по управлению земель-

ными ресурсами Администрации муниципального ок-

руга 



СОСТАВ 

рабочей группы проекта отдела по управлению имуществом Администрации 

муниципального округа «Оптимизация процесса по выявлению бесхозяйных 

объектов»  

 

Поварова Е.А. -Глава муниципального округа, руководитель рабочей 

группы 

Члены рабочей группы проекта: 

Дзюба Ю.Ю. -главный специалист отдела по управлению имущест-

вом Администрации муниципального округа 

Попова М.П. -заведующий отделом по управлению имуществом 

Администрации муниципального округа 

Пухова С.В. -ведущий служащий отдела по управлению имущест-

вом Администрации муниципального округа 

 

 


